
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 13369 del 22/07/2019 BOLOGNA

Proposta: DPG/2019/13691 del 19/07/2019

Struttura proponente: SERVIZIO ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE POLITICHE PER
L'ISTRUZIONE,  LA FORMAZIONE E IL LAVORO
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA DELLA PROPRIA DETERMINAZIONE N. 13050 DEL 16/07/2019.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI E DELLE
POLITICHE PER L'ISTRUZIONE,  LA FORMAZIONE E IL LAVORO

Firmatario: CLAUDIA GUSMANI in qualità di Responsabile di servizio

Claudia GusmaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



              IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  13050  del
16/07/2019  “FINANZIAMENTO  OPERAZIONE  PRESENTATA  A  VALERE
SULL'"INVITO A PRESENTARE OPERAZIONI A SUPPORTO DEI PROCESSI
DI INNOVAZIONE E SVILUPPO IN ATTUAZIONE DELLA L.R. 14/2014
PROMOZIONE DEGLI INVESTIMENTI IN EMILIA-ROMAGNA IN ATTUAZIONE
DELLA D.G.R. N. 1277/2018 - PO FSE 2014/2020 O.T. 8 PRIORITA'
D'INVESTIMENTO 8.5 PROCEDURA PRESENTAZIONE JUST IN TIME - I
PROVVEDIMENTO"  E  APPROVATA  CON  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA
REGIONALE N. 587 DEL 15/04/2019 - ACCERTAMENTO ENTRATE.”;

Dato atto che, per mero errore materiale, è stata inserita
come allegato 1) alla suddetta determinazione una tabella
incompleta, in quanto mancante di alcuni dati necessari per
la concessione degli aiuti di stato;

Ritenuto  che  sia  necessario  procedere  alla  correzione
degli  errori  materiali  tramite  la  sostituzione  integrale
dell’allegato 1) alla Determinazione n. 13050 del 16/07/2019
con la versione rettificata;

Visti:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico, gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  122  del
28/01/2019  “Approvazione  Piano  triennale  di  prevenzione
della  corruzione.  Aggiornamento  2019-20210”  ed  in
particolare  l’allegato  D)  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  n.  33  del  2013.
Attuazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione 2019-2021”;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 “Il
sistema  dei  controlli  interni  nella  Regione  Emilia-
Romagna”; 

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della
Giunta  regionale PG/2017/0660476  del  13/10/2017  e
PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



dei  controlli  interni  predisposto  in  attuazione  della
deliberazione della Giunta regionale n. 468/2017;

Richiamate  inoltre  le  deliberazioni  della  Giunta
Regionale:

 n.  2416/2008  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative  funzionali  tra  le  strutture  e
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti
conseguenti  alla  D.G.  999/2008.  Adeguamento  e
aggiornamento della D.G.450/2007” ss.mm.ii. per quanto
applicabile;

 n.  270/2016  “Attuazione  prima  fase  della
riorganizzazione  avviata  con  delibera  2189/2015”;
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n.622/2016  “Attuazione  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

 n.  1107/2016  “Integrazione  delle  declaratorie  delle
strutture organizzative della Giunta Regionale a seguito
dell'implementazione  della  seconda  fase  della
riorganizzazione avviata con Delibera 2189/2015”;

 n. 2204/2017 “Assunzioni per il conferimento di incarico
dirigenziale, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 43/2001,
presso la Direzione Generale Economia della Conoscenza,
del Lavoro e dell’Impresa – scorrimento graduatorie”;

 n.1059/2018 “Approvazione degli incarichi dirigenziali
rinnovati  e  conferiti  nell'ambito  delle  Direzioni
Generali, Agenzie e Istituti e nomina del Responsabile
della prevenzione della corruzione e della trasparenza
(RPCT), del Responsabile dell'anagrafe per la stazione
appaltante (RASA) e del Responsabile della protezione
dei dati (DPO)”;

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 52
del  09/01/2018  recante  “CONFERIMENTO  DI  2  INCARICHI
DIRIGENZIALI  CON  RESPONSABILITÀ  DI  SERVIZIO PRESSO  LA
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA”;

Attestato che il sottoscritto Dirigente, responsabile del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

pagina 3 di 5



DETERMINA

1) di  rettificare  la  propria  precedente  determinazione  n.
13050  del  16/07/2019  sostituendo  l’allegato  1),  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per
le motivazioni indicate in premessa;

2) di  confermare  in  ogni  altra  parte  la  propria
determinazione n. 13050/2019;

3) di  pubblicare  per  estratto  la  presente  determinazione
dirigenziale  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Emilia-Romagna  Telematico  e  sul  sito
formazionelavoro.regione.emilia-romagna.it;

4) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
amministrative richiamate in parte narrativa.

Claudia Gusmani

pagina 4 di 5



Rif.PA CUP
cod. 

org.
Ragione sociale Impresa C.F. Titolo operazione

Finanziamento 

pubblico/Aiuto

Spesa 

ammissibile

Vercor

aiuti

Vercor 

Deggendorf
COR

Canale 

finanziamento
Anno 2019

Cap. 

75571

Cap. 

75589

Cap. 

75603
Anno 2020

Cap. 

75571

Cap. 

75589

Cap. 

75603

2018-

11335/RER
E58D18000050007 2803

SACMI Cooperativa 

Meccanici Imola Società 

Cooperativa in breve 

SACMI Imola S.C.

SACMI 

Cooperativa 

Meccanici Imola 

Società 

Cooperativa in 

breve SACMI 

Imola S.C.

00287010375

Percorso di crescita di competenze 

di project management per lo 

sviluppo del nuovo centro 

sperimentale di Sacmi

32.352,00 64.704,00 3187912 3187916 1016516
FSE  Asse 1 - 

Occupazione
16.176,00 8.088,00 5.661,60 2.426,40 16.176,00 8.088,00 5.661,60 2.426,40 

Allegato 1) LR 14-2014 Aiuti di Stato

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 5


